
 
C O P I A 

 
 
 
 
 

 

 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

P r o v i n c i a d i B a r i 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 84 del 01/06/2017 
 

 
OGGETTO: Opere di manutenzione straordinaria strada urbana di via Mater Domini.  – 
Approvazione perizia di spesa 
 

 
L’anno duemiladiciassette, il giorno 01 del mese di giugno, con inizio alle ore 

18:30, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 

nelle persone di: 
 
 

 

  Presenti Assenti 

prof. Francesco TRICASE Sindaco x  

geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco   x 

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x  

p.i. Antonio Campanella Assessore x  

rag. Giovanni Romanazzi Assessore x  

  4 1 
 
 
 
 
 
Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
 

LA GIUNTA 
 

PREMESSO: 
 
CHE il Comune di Castellana Grotte ritiene opportuno recuperare le strade della città, 
ponendosi l’obiettivo di contribuire a migliorare la qualità della vita nel territorio dell’Ente; 
 
CHE via Mater Domini è una strada molto trafficata essendo residenziale, di collegamento 
tra il centro urbano e S.P. per Polignano a mare, oltre che di accesso a varie strutture 
pubbliche e sportive; 
 
CHE per la stessa sono necessari urgenti interventi di urbanizzazione e di manutenzione 
straordinaria, in quanto l’attuale manto bituminoso si presenta dissestato e potenzialmente 
pericoloso per il transito veicolare e pedonale; 

 
CHE all'uopo l’Ufficio Tecnico Settore VI LL.PP., ha redatto un’apposita perizia di 
manutenzione straordinaria, di importo pari a € 12.000,00; 

 

ACCERTATO che il costo delle “Opere di manutenzione straordinaria strada urbana di via 
Mater Domini” è interamente finanziato con fondi del civico bilancio; 

 
RITENUTO opportuno e necessario eseguire i lavori di cui si tratta e, pertanto, procedere 
all’approvazione della perizia dell’importo di € 12.000,00; 

 
VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica “favorevole” espresso in data 23/05/2017 
dal Responsabile del Settore VI Lavori Pubblici ing. Giuseppe CISTERNINO, ai sensi 
dell’articolo 49, comma 1, del D.to Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il parere in ordine alla regolarità “favorevole” espresso in data 25/05/2017 dal 
Responsabile del Settore IV, dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI, ai sensi dell’articolo 49, 
comma 1, del D.to Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 recante il T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 VISTO l’articolo 134, comma 4, del D.to Lgs. n. 267/2000; 

 
A VOTI UNANIMI, legalmente resi e verificati, e con DUPLICE E SEPARATA        
VOTAZIONE di cui una riguardante la immediata esecutività; 

D E L I B E R A 

 
1. DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa riportate, la perizia di spesa delle 
“Opere di manutenzione straordinaria strada urbana di via Mater Domini” redatta 
dall’Ufficio tecnico comunale Settore VI, costo totale € 12.000,00; 
 
2. DI DARE ATTO, per le motivazioni in premessa riportate, che la spesa complessiva di 
€ 12.000,00 necessaria per la esecuzione delle “Opere di manutenzione straordinaria 
strada urbana di via Mater Domini”, è da prenotare alla Missione 08 programma 01 titolo 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



02 macroaggregato 02 del bilancio 2017 (cap. 3098.36 epigrafato “Manutenzione 
straordinaria di vie Piazze e marciapiedi”); 

 
3. DI DARE ATTO che spetta al Responsabile del Settore VI LL.PP. – nonché 
Responsabile del Procedimento, ing. Giuseppe CISTERNINO, l’adozione degli atti di 
gestione per dare eseguiti i lavori di cui si tratta, ivi compresa la necessaria assunzione 
della spesa complessiva a carico del civico bilancio; 
 
4. DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 

  
 

 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 

Parere di regolarità tecnica: favorevole  
 
Castellana Grotte, 23/05/2017 

 
Il Responsabile del Settore  

f.to ing. Giuseppe CISTERNINO 

 
Parere di regolarità contabile:  favorevole 
 
Castellana Grotte, 25/05/2017                                            Il Responsabile del Settore  

                                                                                    f.to dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 

I l Sindaco 

f.to prof. Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

dott. Gerardo Gallicchio 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 740 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

08/06/2017 al 23/06/2017. 

Castellana Grotte, 08/06/2017 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

                     f.to dott. Cosimo Cardone  

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 01/06/2017 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 08/06/2017 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to dott. Cosimo Cardone  

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




